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Hyvää ja huonoa 
 

Alkava vuosi on tiukasti kaksijakoinen, sillä ihmeellinen on ajan riento. Ensin eletään vaaleja 

edeltävää aikaa ja sitten vaalien jälkeistä aikaa. Niillä on eroa kuin yöllä ja päivällä. Ennen vaaleja 

on otollinen aika saada läpi kaikkia hyviä päätöksiä ja vaalien jälkeen on ikävien vuoro. Tätä 

sanotaan suhdannekierroksi.  

 

Vaaleja edeltävää aikaa on jo eletty muutamia kuukausia. Se on näkynyt siinä, että eduskunta 

kannattaa mitä tahansa hyvää asiaa, kuten seksin oston kriminalisointia, kulttuurimäärärahojen 

säilyttämistä, naamarinkäyttökieltoa mielenosoituksissa, autoveron alennuksia ja niin edelleen.  

 

Jos kiirettä pidetään, vielä ennen vaaleja ehditään saada aikaan monia muita hyviä päätöksiä. 

Sellaisina tulee mieleen esimerkiksi ilmojen parantaminen. Suurin osa äänestäjistä lienee jo 

kyllästynyt syystalven kylmyyteen, joten yleinen lauhtuminen saattaa olla 

kansanedustajaehdokkaalle hyvinkin kannattava lupaus. 

 

Parasta tässä on se, että lupausta ei tarvitse edes pettää maaliskuisten vaalien jälkeen, sillä siihen 

aikaan nimenomaan lauhtumislupauksilla on taipumus toteutua. Jotta lupauksiin saadaan hieman 

hajontaa, hallitus voi selittää sään parantuvan siksi, kun Sonera osti hyviä ilmoja Saksasta. 

Oppositio tietysti ottaa kunnian itselleen.  

 

Teitä, siltarumpuja ja kevyen liikenteen väyliä ehditään luvata vielä monelle paikkakunnalle ja 

työttömyys aiotaan pudottaa puoleen puolesta. Natoon ei liitytä missään tapauksessa, ja EU:stakin 

voidaan suunnitella uutta kansanäänestystä, mikäli kansalaiset niin haluavat.  

 

Nyt kannattaa ehdottaa myös iäisyysasioita, joihin kenenkään rohkeus ei normaalioloissa riittäisi. 

Tuskin kukaan vaaliehdokas tohtii suoraan torjua esimerkiksi ajatusta verojen siirtämisestä valtion 

maksettaviksi. Niinikään kannattaa kokaista loton jättipottien tiuhentamista ja ainakin muutaman 

kympin voittoja kaikkiin ässäarpoihin. Euroviisuvoittoa ja jääkiekon maailmanmestaruuttakin voi 

vaatia.  

 

Ei näitä kaikkia varmaankaan ennätetä aivan lakiesitykseksi saada, sillä kun vaalit ovat ohi ja Paavo 

Lipposen seuraava hallitus nimitetty, alkaa asiallisten asioiden aika. Silloin on ruvettava purkamaan 

tehtyjä päätöksiä ja lupauksia vanhimmasta päästä. Ensin korotetaan autojen käyttövero 

kymmenkertaiseksi. Sitten laimennetaan olutta, unohdetaan kaupallinen seksi sekä suljetaan 

ooppera ja jääkiekkohallit. Siltarumpuja aletaan purkaa, jos niitä on ehditty saada alullekaan ja niin 

edelleen.  

 

Nämä voidaan panna edellisen valtiovarainministerin Sauli Niinistön piikkiin, hän kun ei 

huolehtinut siitä, että rahaa riittäisi kaikkeen. Kohta ollaankin jo syksyssä, jolloin ilmat alkavat taas 

huonontua. Ja siitähän ei voi syyttää vaalitulosta, vaan suhdanteita, sillä syksyllä yleensä käy tällä 

tavalla.  
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